И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«Вестник  Шераутского сельского поселения»
	  «08» мая 2020 года

                 № 21
	           Издание администрации Шераутского

           сельского поселения

     РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 04-р от 06.05.2020г
О приобретении венков для возложения к памятникам (обелискам), погибшим воинам в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

1. В связи с приобретением венков для возложения к памятникам (обелискам), погибшим воинам в Великой Отечественной войне 1941-1945гг., выдать Миллиной Валентине Вениаминовне – старшему специалисту 1 разряда Шераутского сельского поселения в подотчет денежную сумму 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей.

    2. Утвердить смету для приобретения венков для возложения к памятникам (обелискам), погибшим воинам в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.(Приложение 1)

Глава  Шераутского сельского  поселения                                                         С.М.Маштанов
                                             Утвержден

          распоряжением главы Шераутского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики

                                                             от 06.05.2020   №04-р

СМЕТА

для проведения мероприятия  посвященной

75-й годовщине Великой Победы

Место проведения: с. Шерауты

Дата проведения: 08 мая 2020 года

	          Наименование
	Количество
	Сумма
	Всего

	Венок
	 5
	300=
	1500=

	Итого

	1500=

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 25 от 08.05.2020г
	О внесении изменений в постановление администрации Шераутского сельского поселения от 26.04.2019г. № 32 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шераутского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление администрации Шераутского сельского поселения  от 26.04.2019г. № 32 «Об утверждении  Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шераутского сельского поселения» (с изменениями от 22.07.2019г. №46)  (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1 Пункт 3.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля 2020 года по 31 декабря 2020 года, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

В указанный период особенности проведения проверок в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства и иных юридических лиц и индивидуальных предпринимателей устанавливаются постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном бюллетене «Вестник Шераутского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шераутского сельского поселения.
Глава сельского поселения

     С.М. Маштанов
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 26 от 08.05.2020г

	О внесении изменений в постановление администрации Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 30.01.2015г. № 07 «Об утверждении административного регламента проведения проверок  при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Шераутского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Шераутского сельского поселения от 20.09.2013г. № 49 "Об утверждении административного регламента проведения проверок  при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Шераутского сельского поселения» (с изменениями от 01.08.2016г. №106, от 18.09.2017г. № 47, от 24.04.2018г. №24) (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1 Часть 1 раздела I дополнить пунктами 1.16 и 1.17 следующего содержания:

«1.16 Проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля 2020 года по 31 декабря 2020 года, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

1.17 В указанный период особенности проведения проверок в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства и иных юридических лиц и индивидуальных предпринимателей устанавливаются постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном бюллетене «Вестник Шераутского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шераутского сельского поселения.
Глава сельского поселения

        С.М. Маштанов
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 27 от 08.05.2020г
	 Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Шераутского сельского поселения  взысканий за совершение коррупционных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" администрация Шераутского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить прилагаемый Порядок применения к муниципальным служащим администрации Шераутского сельского поселения  взысканий за совершение коррупционных правонарушений.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Шераутского сельского поселения:

- от 26.11.2012  №54  «О порядке применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий за совершение коррупционных правонарушений»;

         - от 28.08.2013 №73 «О внесении изменений в постановление администрации Шераутского сельского поселения от 26.11.2012 №54 «О порядке применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий за совершение коррупционных правонарушений»;

         - от 15.08.2018 №41 «О внесении изменений в постановление администрации Шераутского сельского поселения от 26.11.2012 №54 «О порядке применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий за совершение коррупционных правонарушений»;

        - от 06.09.2018 №51 «О внесении изменений в постановление администрации Шераутского сельского поселения от 26.11.2012 №54 «О порядке применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий за совершение коррупционных правонарушений».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник Шераутского сельского поселения».

Глава Шераутского сельского поселения                                                       С.М. Маштанов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шераутского сельского поселения

от «08» мая 2020 г. № 27
ПОРЯДОК

применения к муниципальным служащим администрации Шераутского сельского поселения взысканий за совершение коррупционных правонарушений

Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 27.1  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и устанавливает порядок и сроки применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий к муниципальным служащим, предусмотренных статьями 14.1, 15  и 27 Федерального закона.

1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, применяются в порядке, установленном трудовым законодательством, с учетом особенностей, установленных настоящим Порядком.

2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы администрации Шераутского сельского поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шераутского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) доклада подразделения кадровой службы администрации Шераутского сельского поселения  по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

4) объяснений муниципального служащего;

5) иных материалов.

3. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
                      5. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или часть 2 статьи 27.1 Федерального закона.

6. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений,  составляющих государственную тайну, направляются должностным лицом администрации Шераутского сельского поселения в Кабинет Министров Чувашской Республики для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

7. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.

8. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в письменной форме в комиссию органа местного самоуправления по служебным спорам или в суд.

9. Если в течение одного года со дня применения взыскания муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1 или пунктом 2 части 1 статьи 27 Федерального закона, он считается не имеющим взыскания.

10. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о  противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка.

______________________________________________________________________________________
Учредитель и издатель – администрация                     Адрес: с.Шерауты               Тираж – 50 экз.
Шераутского    сельского   поселения                              ул.Больничная, д.17         Отв.за выпуск –Миллина В.В.
Комсомольского района  Чувашской Республики          Тел. 8 (83539)36-2-36

PAGE